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DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
 

 
MATA KULIAH : PERKEMBANGAN PESERTA DIDIK SKS : 3 SEMESTER / KELAS / RUANG : 3 / C / GKB.Lt.1-3 

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1811210067 ELLY INDRAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M 

2 1811210068 DEVITA RAVELA M M M M M M M M M M M M M M M M 

3 1811210069 HERVICA AULYA M M M M M M M M M M M M M M M M 

4 1811210070 RIDH TANIA CITRA ANABELLA M M M M M M M M M M M M M M M M 

5 1811210071 AYU GUSNIARTI M M M M M M M M M M M M M M M M 

6 1811210072 RIA APRIANI M M M M M M M M M M M M M M M M 

7 1811210073 MUHAMMAD ZIKRI M M M M M M M M M M M M M M M M 

8 1811210074 MARISA TRISSITA M M M M M M M M M M M M M M M M 

9 1811210075 DELSA RAHMA UTAMI M M M M M M M M M M M M M M M M 

10 1811210076 DYAH NOVA HANDA YANI M M M M M M M M M M M M M M M M 

11 1811210077 KIKI M M M M M M M M M M M M M M M M 

12 1811210078 TILAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M 

13 1811210079 AHYAH ULYAQQIN M M M M M M M M M M M M M M M M 

14 1811210080 YELMI NOVITA PIQRIANI M M M M M M M M M M M M M M M M 

15 1811210081 RAHMA YULIANTI M M M M M M M M M M M M M M M M 

16 1811210082 IKA PERTIWI M M M M M M M M M M M M M M M M 

17 1811210083 NALIA JULIA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M 

18 1811210084 ARFAI M M M M M M M M M M M M M M M M 

19 1811210085 HERU SISWANTO M M M M M M M M M M M M M M M M 

20 1811210086 ROMITA ANJANI M M M M M M M M M M M M M M M M 
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Waktu Dicetak : Senin, 10 Februari 2020 16:25:29  

 
MATA KULIAH : PERKEMBANGAN PESERTA DIDIK SKS : 3 SEMESTER / KELAS / RUANG : 3 / C / GKB.Lt.1-3 

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

21 1811210087 OKA SYAHDA M M M M M M M M M M M M M M M M 

22 1811210088 RIKE YULIA NINGSI M M M M M M M M M M M M M M M M 

23 1811210089 YURENSI MARSELA M M M M M M M M M M M M M M M M 

24 1811210090 INTAN WULAN UTAMI M M M M M M M M M M M M M M M M 

25 1811210091 MITA SARIYANA M M M M M M M M M M M M M M M M 

26 1811210092 ERINA DWI ARI UTAMI M M M M M M M M M M M M M M M M 

27 1811210093 ANNISA MARSELIA M M M M M M M M M M M M M M M M 

28 1811210094 AYU SEPTIKA IZILIA M M M M M M M M M M M M M M M M 

29 1811210095 RISKA ANGGRAENI M M M M M M M M M M M M M M M M 

30 1811210096 AL QUARIZMI M M M M M M M M M M M M M M M M 

31 1811210097 ESI AYU ANGGITA M M M M M M M M M M M M M M M M 

32 1811210098 RAMI AZIZ M M M M M M M M M M M M M M M M 

33 1811210099 FARAS HANDAYANI M M M M M M M M M M M M M M M M 

34 Dosen Utama DRA. AAM AMALIYAH, M.PD M M M M M M M M M M M M M M M M 

BENGKULU, 10 Februari 2020 
Ka. Prodi 
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Nama Dosen 

NIDN 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: Dra. Aam Amaliyah, M.Pd 

: 2022116902 

: Perkembangan Peserta Didik 

: C 

: 3 

Capaian : 1. Mahasiswa mampu memahami peta konsep perkembangan dalam kontelasi psikologi dan pendidikan 
2. Mahasiswa mampu menganalisis masalah perkembangan peserta didik dan upaya penyelesaiannya 
3. mahasiswa mampu mendeskripsikan peran lingkungan yang menunjang dan merusak perkembangan peserta didik 

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian 
Metode 

Pembelajara 
Waktu 

Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 
diselesaikan 

Kriteria, indikator, dan bobot 
penilaian 

Referensi 

1 topik pembahasan tentang Orientasi perkuliahan  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Orientasi perkuliahan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Orientasi 

perkuliahan 

 

2 topik pembahasan tentang Konsep Dasar Perkembangan 

dalam Kontelasi Psikologi dan Pendidikan 

 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Konsep Dasar 
Perkembangan dalam 

Kontelasi Psikologi dan 

Pendidikan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Konsep Dasar 
Perkembangan dalam Kontelasi 

Psikologi dan Pendidikan 

 

3 topik pembahasan tentang Konsep Dasar Perkembangan 
dalam Kontelasi Psikologi dan Pendidikan 

 Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 
Konsep Dasar 

Perkembangan dalam 

Kontelasi Psikologi dan 
Pendidikan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan Konsep Dasar 

Perkembangan dalam Kontelasi 

Psikologi dan Pendidikan 

 

4 topik pembahasan tentang Konsep Dasar Perkembangan  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Konsep Dasar 

Perkembangan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Konsep Dasar 

Perkembangan 

 

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 
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Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian 
Metode 

Pembelajara 
Waktu 

Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 
diselesaikan 

Kriteria, indikator, dan bobot 
penilaian 

Referensi 

5 topik pembahasan tentang Teori-teori Perkembangan  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Teori-teori 

Perkembangan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Teori-teori 

Perkembangan 

 

6 topik pembahasan tentang Tahapan, Karakteristik dan 

Tugas-Tugas Perkembangan Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Tahapan, Karakteristik 

dan Tugas-Tugas 
Perkembangan Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Tahapan, 

Karakteristik dan Tugas-Tugas 
Perkembangan Siswa 

 

7 topik pembahasan tentang Perkembangan Fisik dan 

Psikomotorik Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan Fisik dan 

Psikomotorik Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Fisik dan Psikomotorik Siswa 

 

8 8 : UTS  Mengerjakan soal 

UTS 

3 x 50 

menit 

Menjawab soal Ketepatan menjawab 

soal UTS 

Mahasiswa mampu menjawab soal 

UTS 
 

9 topik pembahasan tentang Perkembangan 

Intelektual/Kognitif Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan 

Intelektual/Kognitif Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Intelektual/Kognitif Siswa 

 

10 topik pembahasan tentang Perkembangan Emosi Siswa  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan Emosi 

Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Emosi Siswa 

 

11 topik pembahasan tentang Perkembangan Sosial Siswa  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan Sosial 

Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Sosial Siswa 

 

12 topik pembahasan tentang Perkembangan Moral dan 

Agama Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan Moral 

dan Agama Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Moral dan Agama Siswa 

 



Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian 
Metode 

Pembelajara 
Waktu 

Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 
diselesaikan 

Kriteria, indikator, dan bobot 
penilaian 

Referensi 

13 topik pembahasan tentang Perkembangan Kemandirian 

dan Karier Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan 

Kemandirian dan Karier 
Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Kemandirian dan Karier Siswa 

 

14 topik pembahasan tentang Lingkungan yang Menunjang 

dan Merusak Perkembangan Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Lingkungan yang 

Menunjang dan Merusak 
Perkembangan Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Lingkungan 

yang Menunjang dan Merusak 
Perkembangan Siswa 

 

15 topik pembahasan tentang Isu-isu dan Masalah 

Perkembangan Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Isu-isu dan Masalah 

Perkembangan Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Isu-isu dan 

Masalah Perkembangan Siswa 

 

16 16 : UAS  Mengerjakan soal 

UAS 

3 x 50 

menit 

Menjawab soal Ketepatan menjawab 

soal UAS 

Mahasiswa mampu menjawab soal 

UAS 
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Daftar Nilai Ujian 
KODE 

MK 

: FTT32006 

: Perkembangan Peserta Didik 
Jl. Raden Fatah Pagar Dewa Kota Pendidikan Agama Islam PROGRAM : Reguler 
Bengkulu Tlp. (0736) 53848, Fax. 

(0736) 53848 Ganjil 2019/2020 
 

DOSEN 
 

: DRA. AAM AMALIYAH, M.PD 

SMT / KLS : 3 C 

 

 
NO 

 
NOMOR POKOK 

 
NAMA 

Absensi Tugas UTS UAS NILAI AKHIR 

Nilai 10% Nilai 20% Nilai 30% Nilai 40% ANGKA HURUF 

1 1811210067 ELLY INDRAWATI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

2 1811210068 DEVITA RAVELA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

3 1811210069 HERVICA AULYA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

4 1811210070 RIDH TANIA CITRA ANABELLA 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 85,00 34,00 83,50 A 

5 1811210071 AYU GUSNIARTI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

6 1811210072 RIA APRIANI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

7 1811210073 MUHAMMAD ZIKRI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

8 1811210074 MARISA TRISSITA 85,00 8,50 85,00 17,00 90,00 27,00 95,00 38,00 90,50 A 

9 1811210075 DELSA RAHMA UTAMI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

10 1811210076 DYAH NOVA HANDA YANI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

11 1811210077 KIKI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

12 1811210078 TILAWATI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

13 1811210079 AHYAH ULYAQQIN 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

14 1811210080 YELMI NOVITA PIQRIANI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

15 1811210081 RAHMA YULIANTI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

16 1811210082 IKA PERTIWI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

17 1811210083 NALIA JULIA PUTRI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

18 1811210084 ARFAI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 95,00 38,00 89,00 A 

19 1811210085 HERU SISWANTO 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

20 1811210086 ROMITA ANJANI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

21 1811210087 OKA SYAHDA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

22 1811210088 RIKE YULIA NINGSI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

23 1811210089 YURENSI MARSELA 85,00 8,50 85,00 17,00 90,00 27,00 95,00 38,00 90,50 A 

24 1811210090 INTAN WULAN UTAMI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

25 1811210091 MITA SARIYANA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

26 1811210092 ERINA DWI ARI UTAMI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

27 1811210093 ANNISA MARSELIA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

28 1811210094 AYU SEPTIKA IZILIA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

29 1811210095 RISKA ANGGRAENI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 95,00 38,00 89,00 A 

30 1811210096 AL QUARIZMI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 95,00 38,00 89,00 A 

31 1811210097 ESI AYU ANGGITA 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

32 1811210098 RAMI AZIZ 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 90,00 36,00 85,50 A 

33 1811210099 FARAS HANDAYANI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

 
 
 
 
 
 

 



BENGKULU, 10 Februari 2020 
Dosen, 

 
 
 
 

Dra. Aam Amaliyah, M.Pd 
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